
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO LIII Nº 12.871

Piracicaba,  05 de outubro de 2020

PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 4.029, DE 1º DE OUTUBRO DE 2020.

Substitui membro da Comissão de Seleção, prevista no Decreto Municipal 
nº 17.093/2017, para os chamamentos públicos realizados pela Secretaria 
Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, nos termos da Lei Fe-
deral nº 13.019/2014, nomeada pela Portaria nº 4.017/2020. 
		
BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,
		

R  E  S  O  L  V  E 

Art. 1º Nomear, com efeito a partir de 13 de agosto de 2020, a servidora 
pública municipal Beatriz Bresighello Beig, em substituição a Alexandre 
Franco do Nascimento, para compor a Comissão de Seleção, responsável 
por processar e julgar os chamamentos públicos realizados pela Secretaria 
Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, nomeada pela Portaria 
nº 4.017, de 13 de fevereiro de 2020.

Art. 2º Aplicam-se à presente Portaria os demais dispositivos constantes da 
Portaria nº 4.017, de 13 de fevereiro de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
		

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 1º de outubro de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras - interino

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.
	

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 18.460, DE 1º DE OUTUBRO DE 2020.
Substitui membro representante do Poder Público junto ao Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, nomeado 
pelo Decreto nº 17.094/17, alterado pelos de nº 17.288/17, nº 17.517/18, 
nº 17.563/18, nº 17.570/18, nº 17.609/18, nº 17.719/18 e nº 18.201/2020.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Fica nomeado Adriano Guilherme Camargo, titular, em substituição à 
Lúcia Cristina de Oliveira Santini, representante da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, para compor o Conselho Municipal 
os Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, nomeado pelo Decreto 
nº 17.094, de 1º de junho de 2017, alterado pelos de nº 17.288, de 29 de 
novembro de 2017, nº 17.517, de 21 de junho de 2018, nº 17.563, de 1º 
de agosto de 2018, nº 17.570, de 08 de agosto de 2018, nº 17.609, de 26 
de setembro de 2018, nº 17.719, de 28 de dezembro de 2018 e nº 18.201, 
de 03 de março de 2020. 

Art. 2º Aplicam-se ao presente Decreto as demais disposições constantes 
do Decreto nº 17.094, de 1º de junho de 2017.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 1º de outubro de 2020.
	

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

FABIANE RENATA FISCHER GOMES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR
Altera dispositivos constantes da Lei Complementar nº 178/2006 - Conso-
lidação da legislação que disciplina o Código de Posturas do Município, no 
que tange a utilização de caçambas.

Art. 1º O art. 229, da Lei Complementar nº 178, de 11 de janeiro de 2006, 
nos incisos II e X, passa a vigorar com a redação a seguir descrita, ficando 
acrescido dos incisos XIV a XVI, conforme segue:

“Art. 229. ...
...
II - a caçamba deverá estacionar junto ao local de remoção, mas não sobre 
passeio público, por um período máximo de 15 (quinze) dias seguidos, caso 
esteja em área externa à obra ou ao condomínio e, nos demais casos, por 
um período máximo de 30 (trinta) dias seguidos, podendo ser reimplantada 
caso não tenha sido terminada a operação de retirada dos entulhos;
...
X - nas áreas centrais e nas hipóteses dos incisos VII e VIII, a circulação do 
veículo para a sua carga e descarga, somente poderá ocorrer no período 
entre às 19h00 (dezenove horas) e 9h00 (nove horas);” (NR)
...
XIV - em hipótese alguma poderá ocorrer o deslocamento da caçamba sem 
o seu devido lançamento no Sistema Gestor de Resíduos;
XV - quando finalizada a sua utilização, as caçambas deverão ser dire-
cionadas diretamente aos receptores de entulho, para baixa imediata no 
Sistema Gestor de Resíduos;
XVI – fica proibida a realização de triagem ou o transbordo das caçambas 
em local impróprio ou em área não licenciada para tal fim.”

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

__________

EXPOSIÇÃO JUSTIFICATIVA

Egrégia Câmara,
Estamos encaminhando para apreciação dos Nobres Edis projeto de lei 
complementar que “altera dispositivos constantes da Lei Complementar nº 
178/2006 - Consolidação da legislação que disciplina o Código de Posturas do 
Município, no que tange a utilização de caçambas e dá outras providências”.
Inicialmente, necessário se faz esclarecer que estamos propondo o aumen-
to de prazo para o estacionamento de caçamba em área externa à obra 
ou ao condomínio, bem como nos demais casos, com a possibilidade de 
reimplantação, no caso de não ter sido finalizada a retirada de entulhos.
Tal iniciativa tem o condão de atender às reivindicações dos caçambeiros 
realizadas junto ao Núcleo Permanente de Gestão de Resíduos da Cons-
trução Civil, nas quais era solicitado o aumento de prazo para permanência 
de caçambas junto aos locais de remoção de entulhos.
Nesse sentido, o prazo de 72 horas seguidas, previsto no artigo 229, inciso 
II da Lei Complementar n° 178/06, não é suficiente para a execução dos 
serviços de remoção de entulhos, de forma que, para manter regular o 
estacionamento da caçamba, era necessário realizar outras solicitações de 
reimplantações, o que acabava por tumultuar ainda mais o trabalho tanto 
dos caçambeiros, quanto da administração.
Também, estamos propondo a inclusão dos incisos XIV a XVI, ao artigo 
229 da referida Lei Complementar, em virtude de melhorar a fiscalização 
e, com isso, tentar coibir a prática de descartes em área irregulares ou em 
locais não licenciados para tal fim.
Diante do acima exposto é que encaminhamos a presente propositura para 
apreciação dos Nobres Edis e aguardamos sua aprovação por UNANIMIDADE!

Piracicaba, 30 de setembro de 2020.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Concorrência Nº 27/2020

Objeto: Reforma, melhorias, construção de alambrados e pintura, em 
campos de areia e gramados.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, con-
forme o parecer da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de 
Licitações, a favor do(s) seguinte(s) participante(s):

EMPRESA VALOR 
TIAGO GOMES MEDEIROS ME R$ 207.302,88

Piracicaba, 30 de setembro de 2020.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 398/2020

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de material hospitalar ou 
ambulatorial.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/10/2020, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/10/2020, às 09h00.

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico 
http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020

Piracicaba, 02 de outubro de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 399/2020

OBJETO: Registro de preços para fornecimento parcelado de medicamentos 
– mandado judicial.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/10/2020, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/10/2020, às 09h.

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico 
http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 02 de outubro de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini 
Chefe da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO nº 400/2020

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de lâmpadas de LED.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/10/2020 às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/10/2020 às 09 h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 02 de outubro de 2020

Maira Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 401/2020

OBJETO: Registro de Preços parafconfecção digital e impressão colorida 
de placas
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/10/2020, às 08 horas.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/10/2020, às 09 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 402/2020

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento parcelado de gases 
medicinais.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/10/2020, às 14 horas.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/10/2020, às 14h30min.

Os Editais completos poderão ser obtidos pelo endereço eletrônico http:/
www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 02 de outubro de 2020.

Maira Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

2 PIRACICABA, segunda-feira, 05 de outubro de 2020

Expediente
O Diário Oficial do Município de Piracicaba 

Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada  
diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

EXPEDIENTE DO DIA 05 DE OUTUBRO DE 2020

LICENÇA DOAÇÃO DE SANGUE

Deferido  nos termos do artigo 3º, §, IV, c/cdecreto municipal16618/2016, 
da Lei Municipal 5619/2005.
ADRIELE FERNANDA POLIZEL DAS NEVES CALDERAN, nº funcional 
173012, AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE-CLT, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 25/09/2020, Protocolo nº 125.592/2020
AIRTON FARIA DOS SANTOS JUNIOR, nº funcional 173554, GUARDA 
CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PIRACICABA, a partir de 24/09/2020, Protocolo nº 125.385/2020
EDINALDO RIBEIRO SOARES, nº funcional 160402, GUARDA CIVIL CL 2 
-ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, 
a partir de 25/09/2020, Protocolo nº 125.091/2020
HENRIQUE LUNETTA NETO, nº funcional 171649, ESCRITURARIO DE 
ESCOLA-CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir 
de 29/09/2020, Protocolo nº 126.926/2020
RICARDO TOBIAS ALBUQUERQUE SOARES DE ALMEIDA, nº funcional 
130611, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MU-
NICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 29/09/2020, Protocolo nº 126.248/2020
SARA ROBERTA MORAES CORDEIRO, nº funcional 160688, GUARDA 
CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PIRACICABA, a partir de 24/09/2020, Protocolo nº 124.340/2020

LICENÇA GALA

Deferido  nos termos do artigo 320, parágrafo 3º, da CLT.
ERICA FERNANDA SANTIAGO DE CAMARGO, nº funcional 217743, 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 14/09/2020, Protocolo nº 12.928/2020

LICENÇA NOJO

Deferido  nos termos do artigo 66, item III, da Lei Municipal 1972/72.
ANDRE LUIZ ROCHA, nº funcional 126916, GUARDA CIVIL CL 1-ESTATU-
TARIO, junto à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir 
de 21/09/2020, Protocolo nº 126.844/2020

LICENÇA PATERNIDADE

Deferido  nos termos do artigo 7º, inciso XIX, c/c art. 10, parágrafo 1º, da 
ADCT, da Constituição Federal/88.
JONATHAN FIVE SANTOS AMARAL, nº funcional 233307, AUXILIAR DE 
ENFERMAGEM DO P.S.F.-CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, a partir de 23/09/2020, Protocolo nº 125.784/2020

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE

Deferido  nos termos do artigo 2º, da Lei Municipal 7000/2011.
ALINE FLÁVIA RODRIGUES DE MORAES, nº funcional 219258, PROFES-
SOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, a partir de 29/12/2020, Protocolo nº 124.698/2020
ANA CLAUDIA FERRAZ MICHELUCCI, nº funcional 200204, CIRURGIAO 
DENTISTA CLT 40 HS, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a 
partir de 20/01/2020, Protocolo nº 125.253/2020
ANA PAULA DA PENHA BOTELHO, nº funcional 165164, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, a partir de 06/01/2021, Protocolo nº 124.547/2020
THIESA FRACALOSSI SEBASTIANES, nº funcional 218278, PSICÓLOGO 
CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. 
SOCIAL, a partir de 16/01/2021, Protocolo nº 123.195/2020

EVANDRO SOUZA EVANGELISTA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
 
A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, 
que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo 
relacionados(as), para preenchimento das vagas do Processo Seletivo nº 
EM01/2018, em Regime CLT, para comparecer(em) no Departamento de Re-
cursos Humanos, na rua Antônio Correa Barbosa, 2233, no 7º andar, no dia 
07/10/2020, às 14:00:00 h, munidos(as) dos documentos da relação abaixo:
 	
Copia Legível:

a) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultaca-
dastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml;
b) Antecedente Criminal;
c) Certidão de Nascimento ou Casamento;
d) RG - Documento de Identidade;
e) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
f) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.
economia.gov.br/;
g) Título de Eleitor
h) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida 
pelo site da Justiça Eleitoral;
i) Certificado de Reservista;
j) Carteira de Trabalho (página da foto e qualificação civil);
k) Cartão do Pis/Pasep ou Comprovante que contenha o número do PIS/
PASEP(ex: Extrato de FGTS);
l) Comprovante de residência com CEP;
m) Anuidade paga e carteirinha do Conselho de classe quando exigido no 
edital de concurso;
n) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF 
dos filhos;
o) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
p) Curso Superior Completo em Fisioterapia e registro no CREFITO - Con-
selho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional.
 	  
Cargo: FISIOTERAPEUTA - EMERGENCIAL COVID

CLASSIFICAÇÃO	 NOME	  
3º	 Afro		  ROGERIO MARTINS
15º	Geral		  HELENA AMARAL GONCALVES FUSATTO
16º	Geral		  BRUNO RODRIGUES REAL DE OLIVEIRA
17º	Geral		  CAMILLA TIBIRICA DA SILVA BORGES
18º	Geral		  MARIANA TEDESCHI BENATTO
19º	Geral		  MONIQUE SUELEN ORAGGIO
20º	Geral		  TALITA APARECIDA CHAGAS

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como 
desistência dos(as) convocados(as).

Trazer caneta esferográfica e favor não trazer acompanhante devido a 
pandemia.

Piracicaba, Sexta-feira, 02 de Outubro de 2020

Evandro Souza Evangelista
Secretário Municipal de Administração

Notificação

O Município de Piracicaba, através da Secretaria Municipal de Administra-
ção, notifica que, torna sem efeito a notificação referente ao emprego de 
Orientador de Alunos, Edital nº 02/2017, Candida Fernanda Sampaio Mattos, 
111ª classificada, publicado à página 2 do DOM de 22/09/2020.

Piracicaba, 02 de agosto de 2020.

Evandro Souza Evangelista
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº  156/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante 
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, 
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração 
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, 
quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos perti-
nentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento Específico 
n° 30.887/2019,de todos os procedimentos adotados no presente processo, 
todos aplicados na data de 22/09/2020 : Notificação de Lançamento No. 
72.204 (fls. 37ª42); Notificação de Lançamento No. 72.205 (fls. 43ª48); Auto 
de Infração Nº  74.401(fls. 49ª52); Auto de Infração Nº  74.402(fls. 53ª56).

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos 
referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único 
da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário 
Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos 
comprobatórios das razões apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Com-
plementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 29 de setembro de 2020.

CONTRIBUINTE: 
MARCOS VINICIUS FERREIRA ME 
RUA HELENA SALLES, 119 – JARDIM CAXAMBU - PIRACICABA/SP 
CEP:  13.425-015 CPD:  610877 - CNPJ: 08.734.788/0001-71.

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 157/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante 
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, 
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração 
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal 
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros 
assuntos pertinentes, relacionados ao Procedimento de Levantamento 
Específico No. 75290/2019 e aos procedimentos adotados no presente 
processo, Auto de Infração e Imposição de Multa de No. 62523 e Notifica-
ção de Lançamento No. 52216, ambos aplicados na data de 24/09/2020.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos 
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único 
da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário 
Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, 
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da 
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos 
comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Com-
plementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 01 de Outubro de 2020

CONTRIBUINTE: 
C.M. REIS REPRESENTAÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA - 
RUA DO VERGUEIRO, 613 – CENTRO - PIRACICABA/SP
CEP 13400-770 – CNPJ: 20.439.967/0001-81 – CPD: 632252



3

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, segunda-feira, 05 de outubro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COMUNICADO

Comunicamos que foi HOMOLOGADO, pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a decisão de aplicar à 
empresa VB Materiais Elétricos Eireli – M.E., Rua Doutor Hamilton Cézar Zoccal, 155 – Parque Quinta das Painei-
ras – São José do Rio Preto/S.P, CNPJ 27.675.543/0001-65 – IE 647.878.684.113, multa de 20% sobre o valor do 
contrato que seria formalizado, referente ao Processo Administrativo nº 49.577/19 – Pregão Eletrônico nº 184/2019.

Em, 30 de Setembro de 2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 451/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 

PROCESSO Nº 175.100/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de toners e cartuchos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 1.000 Unid. Toner para Impressora Lexmark MX410DE ORIGINAL ou compatível. 
Rendimento até 10.000 páginas Ref. 60FBH00 R$ 73,00 R$ 73.000,00

02 500 Unid. Unidade Fotocondutor impressora Lexmark MX410de Original ou 
compatível. Rendimento até 60.000 páginas. Ref. 50F0Z00/50F0ZA0 R$ 475,90 R$ 237.950,00

 
Itens 01 e 02 - LSF Comércio e Serviços de Impressão Eireli – EPP 

c 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 452/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 

PROCESSO Nº 175.100/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de toners e cartuchos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

03 80 Unid. Toner para Impressora HP M425DN ORIGINAL ou compatível. 
Rendimento até 6.900 páginas. Ref. CF280XB R$ 19,50 R$ 1.560,00

 
Item 03 – Bruno Felipe Sarro de Almeida – ME 

__________ 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 454/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 

PROCESSO Nº 175.100/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de toners e cartuchos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
18 30 Unid. Toner para impressora Samsung SCX 5637FR Original ou compatível. R$ 48,00 R$ 1.440,00

19 15 Unid.  Toner para impressora Samsung ML 2851ND Original ou compatível, 
não remanufaturado, não recondicionado, preto. R$ 45,00 R$ 675,00

 
Itens 18 e 19 – NBB Comércio de Equipamentos de Informática Ltda - ME. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 463/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 285/2020 

PROCESSO Nº 87.852/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material de higiene e limpeza 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

03 100 KILO

CLORO: granulado estabilizado para ser usado em piscina. 
Composição: sódio dicloro - s - triazina-triona: 97%, cloreto de sódio: 
3% e cloro ativo: 60%; em grânulos finos; embalado em balde de no 
máximo 10 quilos.

R$ 14,90 R$ 1.490,00

05 5 UNI

KIT ALCALINIDADE PISCINA: utilizado para análise e correção da 
alcalinidade da água, auxiliando assim no controle da qualidade da 
piscina.Estojo contendo instruções, 01 tubo plástico medidor para 
leitura dos parâmetros e 02 frascos de reagente: 1 titulante e outro 
indicador.

R$ 25,00 R$ 125,00

06 5 UNI

KIT PARA ANALISE PH E CLORO PISCINA: utilizado para 
o controle do pH e teor de cloro ativo na água da piscina. Kit 
composto por:  
01 estojo com instruções de uso 
01 frasco de solução de Vermelho Fenol - Análise de pH 
01 frasco de solução de Orto-Tolidina - Análise de cloro 
01 célula comparadora

R$ 25,90 R$ 129,50

07 200 LITRO
LIMPA BORDAS PARA PISCINA, composto de detergente neutro, 
usado para a limpeza das paredes laterais da piscina sem interferir 
no pH da água e sem fazer espuma em excesso.

R$ 8,95 R$ 1.790,00

08 10 LITRO
REDUTOR DE PH E ALCALINIDADE: para ser usado em piscina. 
Composição: Ingrediente ativo: solução acidade de cloreto 10% e 
inertes 90%. Embalagem com no máximo 5 litros.

R$ 13,90 R$ 139,00

 
Itens 03, 05, 06, 07 e 08 - M.D.D. Costa Representações ME. 

__________
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 471/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020 

PROCESSO Nº 9.639/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento e confecção de carimbos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

02 50 Unid.

CARIMBO AUTOENTINTADO: com almofada interna na cor preta, 
estojo do carimbo na cor preta, formato dinâmico; deve possuir 
botões de bloqueios para uma montagem simples da placa de texto 
e fácil substituição da almofada, otimizada através de uma superfície 
estável, bem como uma proteção moderna, formando tipo uma fita 
antiderrapante localizada nas laterais do carimbo; com janela para 
visualizar o texto integrada na cobertura,c claramente posicionada na 
parte superior do carimbo; tamanho aproximado de 47 mm X 18 mm.

R$ 25,00 R$ 1.250,00

03 150 Unid. CARIMBO: confeccionado em madeira, a base de silicone; medindo 
de 5,0 x 5,5 cm até 5,5 x 10,0 cm. R$ 18,40 R$ 2.760,00

04 250 Unid. CARIMBO: confeccionado em madeira, a base de silicone; medindo 
de 2,0 x 2,5 cm até 5,0 x 5,5 cm. R$ 13,90 R$ 3.475,00

05 05 Unid. TINTA preta para carimbo automático 28 ml. R$ 17,85 R$ 89,25
 
Itens 02, 03, 04 e 05 - Marcos Perossi 

__________ 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 470/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020 

PROCESSO Nº 9.639/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento e confecção de carimbos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 400 Unid.

CARIMBO AUTOENTINTADO: com almofada interna na cor preta, 
estojo do carimbo na cor preta, formato dinâmico; deve possuir 
botões de bloqueios para uma montagem simples da placa de texto 
e fácil substituição da almofada, otimizada através de uma superfície 
estável, bem como uma proteção moderna, formando tipo uma fita 
antiderrapante localizada nas laterais do carimbo; com janela para 
visualizar o texto integrada na cobertura, claramente posicionada na 
parte superior do carimbo; tamanho aproximado de 37mm X 13 mm.

R$ 18,99 R$ 7.596,00

 
Item 01 - Simone da Maia Pavão ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 648/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 499/2019 

PROCESSO Nº 139.534/2019 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de insulinas para atender mandado judicial 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 750 Un.
INSULINA ASPARTE – NOVORAPID: 100U/ml, solução 
injetável, pré-preenchidos com 3 ml, para utilizar com agulhas 
de tampa curta (flexpen)

R$ 32,05 R$ 24.037,50

02 30 Un.
INSULINA ASPARTE – NOVORAPID: 100Ul/ml, solução 
injetável, penfil com 3 ml cada, para ser utilizada na caneta 
Novopen.

R$ 28,67 R$ 860,10

03 550 Un. INSULINA DETEMIR – LEVEMIR FLEXPEN: solução 
injetável, 100Ul/ml em caneta preenchida com 3 ml R$ 60,42 R$ 33.231,00 

 
 Itens 01 a 03 – ProVip Distribuidora Hospitalar Ltda - EPP 

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 491/2019 

PROCESSO Nº 118.005/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de acessórios veterinários 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

1 600 PACOTE

AREIA SANITÁRIA PARA GATOS A BASE DE ARGILA, COM 
CAPACIDADE DE FORMAÇÃO DE TORRÕES RESISTENTES 
DE FÁCIL REMOÇÃO, SEM PERFUME. APRESENTAÇÃO EM 
PACOTE COM 12KG.

R$ 7,08 R$ 4.248,00

7 8 CONJ.

COLAR ELIZABETANO FEITOS COM 100% DE PP POLIPROPILENO 
ECOLÓGICO, EM VERSÃO TRANSPARENTE, MACIO E DE 
FÁCIL ENCAIXE. CONJUNTO COMPOSTO POR 9 TAMANHOS: 
TAMANHO 1: 7.5CM; TAMANHO 2: 10CM; TAMANHO 3: 12.5CM; 
TAMANHO 4: 15CM; TAMANHO 5: 20CM; TAMANHO 6: 25CM; 
TAMANHO 7: 30CM; TAMANHO 8: 35CM; TAMANHO 9: 40CM.

R$ 50,00 R$ 400,00

9 400 UNI COMEDOURO EM ALUMÍNIO COM BASE PESADA, COM 
CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 2.000ML (TAMANHO G) R$ 13,39 R$ 5.356,00

10 500 UNI COMEDOURO EM ALUMÍNIO COM BASE PESADA, COM 
CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 1.500ML (TAMANHO M) R$ 11,15 R$ 5.575,00

11 600 UNI COMEDOURO EM ALUMÍNIO COM BASE PESADA, COM 
CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 900ML (TAMANHO P) R$ 8,59 R$ 5.154,00



4

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, segunda-feira, 05 de outubro de 2020

12 120 UNI COMEDOURO PARA GATOS EM INOX E BASE ANTIDERRAPANTE, 
COM CAPACIDADE PARA 200ML. R$ 8,45 R$ 1.014,00

15 12 CONJ.
FOCINHEIRA PARA CÃO EM 05 TAMANHOS. FABRICADA EM 
PVC, COM VELCRO AJUSTAVEL E BORRACHA DE PROTEÇÃO 
PARA CONFORTO AO ANIMAL. CONJUNTO COM 05 PEÇAS.

R$ 12,69 R$ 152.28

16 4 UNI

MALETA CAIXA DE PRIMEIROS SOCORROS COM DUAS (2) 
BANDEJAS, SENDO ESTA COM DIVISÓRIAS. SISTEMA DE 
ABERTURA RETRÁTIL. MEDIDAS APROXIMADAS: 330 X 200 X 
160 MM (COMPR. X LAR. X ALT.)

R$ 55,00 R$ 220,00

18 600 UNI

MICROCHIP COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS: 
A) FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 134,2 KHZ (FDX-B); 
B) DIMENSÕES APROXIMADAS: 11,5 X 2,1 MM; 
C) COMPATÍVEL COM AS NORMAS ISO 11784/11785; 
D) MICROCHIPS COM AGULHA DESCARTÁVEL ESTERILIZADO 
DE FÁBRICA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE; 
E) MANUFATURADO EM BIOVIDRO; 
F) ACOMPANHAR NO MÍNIMO 6 ETIQUETAS ADESIVAS, COM 
DATA DE VALIDADE E LOTE; 
G) TAMANHO APROXIMADO DA AGULHA INJETORA: 2,6 MM 
DE DIÂMETRO EXTERNO, 2,2 MM DE DIÂMETRO INTERNO E 
32 MM DE COMPRIMENTO; 
H) SISTEMA ANTIMIGRATÓRIO; 
I) APLICADORES COMPATÍVEIS AO MODELO EM 
QUANTIDADE SUFICIENTE PARA APLICAÇÃO DOS 
MICROCHIPS SOLICITADOS, OU APLICADORES INDIVIDUAIS 
PARA CADA CONJUNTO DE AGULHA COM MICROCHIP; 
J) CERTIFICADO DE IDENTIFICAÇÃO CONFORME MODELO; 
K) EMBALAGEM COM DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE.

R$ 6,99 R$ 4.194,00

22 2 UNI TESOURA CURVA DE 10´´ PROFISSIONAL PARA TOSA EM AÇO 
INOXIDÁVEL. R$ 189,00 R$ 378,00

23 2 UNI TESOURA DE TOSA RETA 6´´ COM PONTA REDONDA, EM AÇO 
INOXIDÁVEL. R$ 76,30 R$ 152,60

24 2 UNI TESOURA RETA 7,5´ PROFISSIONAL PARA TOSA EM AÇO 
INOXIDÁVEL. R$ 80,81 R$ 161,62

Itens 01, 07, 09 ao 12, 15, 16, 18 e 22 ao 24 - EL Machado & LD Matos Ltda - EPP. 

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 491/2019 

PROCESSO Nº 118.005/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de acessórios veterinários 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

2 6 UNI

CAIXA DE TRANSPORTE P/ CÃES E GATOS Nº3, PRODUZIDA EM 
PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA DURABILIDADE, DESMONTÁVEL, 
LAVÁVEL, ATÓXICA, COM PORTAS DE METAL E FECHOS COM 
MOLAS, COM MEDIDAS APROXIMDAS DE: 50CM DE ALTURA, 
53CM DE LARGURA, 70CM COMPRIMENTO.

R$ 142,00 R$ 852,00

3 4 UNI

CAIXA DE TRANSPORTE P/ CÃES E GATOS Nº4, PRODUZIDA EM 
PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA DURABILIDADE, DESMONTÁVEL, 
LAVÁVEL, ATÓXICA, COM PORTAS DE METAL E FECHOS COM 
MOLAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 64CM DE ALTURA, 62CM 
DE LARGURA E 86CM DE COMPRIMENTO.

R$ 279,90 R$ 1.119,60

4 10 UNI

CAIXA DE TRANSPORTE P/ CÃES E GATOS Nº 2, PRODUZIDA EM 
PLÁSTICO INJETÁVEL DE ALTA DURABILIDADE, DESMONTÁVEL, 
LAVÁVEL, ATÓXICA, COM PORTAS DE METAL E FECHOS COM 
MOLAS, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 39CM DE ALTURA, 45CM 
DE LARGURA E 62CM DE COMPRIMENTO. 

R$ 90,00 R$ 900,00

8 200 UNI COMEDOURO EM ALUMÍNIO COM BASE PESADA, COM 
CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 3.000ML (TAMANHO GG) R$ 23,00 R$ 4.600,00

13 2 UNI
ESCOVA DUPLA FACE PARA ESCOVAÇÃO DE PELOS DOS CÃES, 
PONTAS METÁLICAS EM FORMATO FINAL SEM BOLINHAS E 
CERDAS MÉDIAS. TAMANHO APROXIMADO 23 X 7,5CM (G)

R$ 10,92 R$ 21,84

14 2 UNI
ESCOVA DUPLA FACE PARA ESCOVAÇÃO DE PELOS DOS CÃES, 
PONTAS METÁLICAS EM FORMATO FINAL SEM BOLINHAS E 
CERDAS MÉDIAS. TAMANHO APROXIMADO 21 X 7,5CM (M)

R$ 9,79 R$ 19,58

17 10 Kit
MÁSCARA PARA GATOS CONFECCIONADA EM NAPA PRETA, 
DE ALTA RESISTÊNCIA. COM VELCRO AJUSTÁVEL. IDEAL PARA 
CONTENÇÃO DE FELINOS. EM 3 TAMANHOS.

R$ 18,20 R$ 182,00

19 6 UNI PENTE DE AÇO PARA PET COM DENTES DE FERRO E CABO EM 
PLÁSTICO COM BORRACHA. MEDIDA APROXIMADA: 21CM X 4CM. R$ 12,53 R$ 75,18

20 6 UNI

RASQUEADEIRA PROFISSIONAL PARA CÃES E GATOS; 
CERDAS EM INOX E CABO EM MADEIRA OU PLÁSTICO DE ALTA 
RESISTÊNCIA; TAMANHO NO.1; DIMENSÕES APROXIMADAS 
(COMPRIMENTO X LARGURA) 12 X 6 CM.

R$ 6,40 R$ 38,40

21 6 UNI

RASQUEADEIRA PROFISSIONAL PARA CÃES E GATOS; 
CERDAS EM INOX E CABO EM MADEIRA OU PLÁSTICO DE ALTA 
RESISTÊNCIA; TAMANHO NO 2; DIMENSÕES APROXIMADAS 
(COMPRIMENTO X LARGURA) 12 X 9 CM.

R$ 7,70 R$ 46,20

Itens 02 ao 04, 08, 13, 14, 17 e 19 ao 21 - Fernanda Eliza de Jesus Silva ME. 

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 466/2019 

PROCESSO Nº 126.065/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais hospitalares ou ambulatorial 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

2 20 Unid.

CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 3 STANDARD: em aço 
inoxidável, com medidas: 9,0 mm x 6,5 cm; material liso, sem rebarbas; 
constituída por 3 partes: cânula interna, externa e mandril; diâmetros 
das cânulas ajustados adequadamente e que não permita acúmulo de 
secreções entre suas paredes, de fácil manipulação e deslizamento 
entre as partes; com angulação adequada que não permita que a 
cânula toque as paredes da traquéia.

 R$    46,66  R$     933,20 

3 20 Unid.

CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 4 STANDARD: em 
aço inoxidável, com medidas: 10,0 mm x 7,0 cm; material liso, sem 
rebarbas; constituída por 3 partes: cânula interna, externa e mandril; 
diâmetros das cânulas ajustados adequadamente e que não permita 
acúmulo de secreções entre suas paredes, de fácil manipulação e 
deslizamento entre as partes; com angulação adequada que não 
permita que a cânula toque as paredes da traquéia.

 R$    58,14  R$  1.162,80 

10 400 Unid.

MICRONEBULIZADOR adulto, para inaloterapia completo, composto 
por: corpo do micronebulizador, copo de medicamentos, extensão 
com conexões, máscara maleável em PVC atóxico (resistente a 
desinfecção), injetor tipo copo nebulizante; para ar comprimido, 
conector amarelo 3/4; conector entre o copo e a máscara deve ser 
móvel, permitindo a terapia mesmo com o paciente em posição deitada/
reclinada, sem promover vazamentos; embalagem individual que 
garanta a identificação e a integridade do produto até a sua utilização.

 R$      5,88  R$  2.352,00 

15 100 Unid.

MÁSCARA COM RESERVATÓRIO: para oxigênio, infantil; confeccionada 
em material siliconizado, transparente e atóxico, com elástico para fixá-la no 
rosto, com reservatório confeccionado em plástico soldado eletronicamente 
e tubo transparente para ligar no oxigênio.

 R$    10,29  R$  1.029,00 

16 2.500 Unid.

MÁSCARA N95: de proteção, descartável, confeccionado em fibras 
rayon e poliéster; com filtro mecânico e químico, eficiência contra 
partículas ate 0,3 mícron; com camadas unidas por resina acrílica, com 
bandas elásticas em látex, presas por dois grampos de aço e grampo 
nasal em alumínio, que não permita a entrada lateral de ar; para uso 
em ambiente com risco para tuberculose; embalada individualmente 
em material que garanta a integridade do produto.

 R$      1,60  R$  4.000,00 

Itens 02, 03, 10, 15 e 16 – Cirúrgica Fernandes Comercio de materiais   Cirúrgicos e Hospitalar Ltda. 

 __________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 466/2019

PROCESSO Nº 126.065/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais hospitalares ou ambulatorial 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

4 4.000 Unid.

CATETER NASAL tipo óculos, para administração de oxigênio, flexível, 
anatômico e estéril; fabricado em PVC; com um introdutor nasal por onde 
flui o oxigênio a ser instilado e adaptar atrás dos pavilhões auriculares 
com hastes de óculos.; embalagem individual que garanta a integridade 
e esterilidade do produto até a sua utilização.

 R$    0,60  R$  2.400,00 

5 25.000 Unid.

ESCOVA CERVICAL: para citologia, cerda com filamentos de 
nylon sustentados por eixo em aço inox, fixada em haste (cabo) 
plástico fabricado em poliestireno cristal (PS) atóxico e resistente; 
medindo: haste: aproximadamente 180mm, comprimento da 
ponta ativa: aproximadamente 20mm e com comprimento total de 
aproximadamente 200mm; formato da ponta ativa: cone. Estéril, 
embalada individualmente em papel grau cirúrgico, com data de 
fabricação e identificação de procedência.

 R$    0,21  R$  5.250,00 

Itens 04 e 05 – Nacional Comercial Hospitalar S.A. 

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 466/2019

PROCESSO Nº 126.065/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais hospitalares ou ambulatorial 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

7 12.000 Unid.

ESPÉCULO GINECOLÓGICO M: não estéril, descartável, dividido 
basicamente em duas partes: valvas e parafuso; valvas produzidas 
em poliestireno cristal, apresentando contornos lisos e regulares 
sem reentrâncias e/ou protuberâncias; parafuso em poliacetal, 
acoplado ao espéculo, tornando-o pronto para uso; encaixes firmes; 
no tamanho M, medindo: 33 mm em sua maior largura distal, 30 
mm em sua maior largura proximal, 116 mm no eixo longitudinal 
dos elementos articulados; embalagem individual que garanta a 
integridade do produto.

 R$   0,63  R$  7.560,00 

9 4.500 Unid.

ESPÉCULO GINECOLÓGICO G: não estéril, descartável, dividido 
basicamente em duas partes: valvas e parafuso; valvas produzidas 
em poliestireno cristal, apresentando contornos lisos e regulares 
sem reentrâncias e/ou protuberâncias; parafuso em poliacetal, 
acoplado ao espéculo, tornando-o pronto para uso; encaixes firmes; 
no tamanho G, medindo: 43 mm em sua maior largura distal, 36 mm 
em sua maior largura proximal, 116 mm no eixo longitudinal dos 
elementos articulados e comprimento total de 170 mm; embalagem 
individual que garanta a integridade do produto.

 R$   0,68  R$  3.060,00 

Itens 07 e 09 – Alfalagos Ltda. 



5

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, segunda-feira, 05 de outubro de 2020

__________
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 466/2019

PROCESSO Nº 126.065/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais hospitalares ou ambulatorial

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

8 20.500 Unid.

ESPÉCULO GINECOLÓGICO P: não estéril, descartável, dividido 
basicamente em duas partes: valvas e parafuso; valvas produzidas 
em poliestireno cristal, apresentando contornos lisos e regulares sem 
reentrâncias e/ou protuberâncias; parafuso em poliacetal, acoplado ao 
espéculo, tornando-o pronto para uso; encaixes firmes; no tamanho 
P, medindo: 29 mm em sua maior largura distal, 24 mm em sua maior 
largura proximal e 110 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados; 
embalagem individual que garanta a integridade do produto.

 R$ 0,84 R$ 17.220,00 

17 60.000 Unid.

PRESERVATIVO 56 MM: composto de látex natural, vulcanizado, 
opaco, ponta com reservatório para esperma para evitar vazamentos, 
lubrificado a base de água; a medida de largura nominal deve ser de 56 
mm e comprimento mínimo de 160 mm; 100% testados eletronicamente.

 R$ 0,45 R$ 27.000,00 

Itens 08 e 17 – Cuida Produtos para A Saúde Eireli. 

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 466/2019

PROCESSO Nº 126.065/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais hospitalares ou ambulatorial

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

19 100 Unid. UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO: frasco com capacidade para 250 ml, em 
PVC, com marcação de nível mínimo; acompanhado de máscara e extensão.  R$ 26,45  R$  2.645,00 

Item 19 – Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde Ltda – EPP. 

__________
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 462/2019 

PROCESSO Nº 118.044/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos veterinários 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
2 100 FRA AGUA OXIGENADA 10 volumes em frasco com 1000 ml. R$ 9,12 R$ 912,00

3 3 FRA AMITRAZ 12,5% (12,5 g/100 ml): Grupo químico Diamidina. Frasco 
200 ml. R$ 23,96 R$ 71,88

8 22 FRA Doramectina frasco de 200 ml a 1%. R$ 66,90 R$ 1.471,80

9 15 FRA Embutramida 20 g, iodeto de mebezônio 5 g, cloridrato de tetracaína 
0,5 g. Apresentação em frasco com 50 ml. R$ 998,00 R$ 14.970,00

10 8 FRA ESTANCA SANGUE, COMPOSIÇÃO: IODO 2%, PERCLORETO DE 
FERRO 16%, TRICLOROETIFOSFONATO 0,5%. Frasco com 250ml. R$ 13,14 R$ 105,12

14 25 TUBO
Pomada oftálmica de uso veterinário, com ação antibiótica e anti-inflamatória. 
Composição a cada 100g: gentamicina (sulfato) 0,3g, hidrocortisona 1g, 
vitamina A 500.000UI, vitamina D 62.500UI. Bisnaga de 5g. R$ 50,43 R$ 1.260,75

18 6 FRA

SUPLEMENTO LÍQUIDO PARA CANINOS E FELINOS composto 
por: vitamina B1 1.500mg, vitamina B2 1.500mg, vitamina B6 
1.200mg,vitamina B12 15.000mcg, vitamina K3 250MG, pantotenato 
de cálcio 1.200mg, ácido nicotínico 1.200mg, ácido fólico 5.000mg, 
ferro 4.500mg, cobalto 100MG, cobre 500mg, ZINCO 5.000mg, glicose 
200g. Frasco de 60ml.

R$ 31,99 R$ 191,94

 

Itens 02, 03, 08, 09, 10, 14 e 18 – EL Machado & LD Matos Ltda - EPP. 

__________

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 89/2020 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 462/2019 
PROCESSO Nº 118.044/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos veterinários 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
04 12 POT Digluconato de clorexidina 0,7 g/100 g, pomada. Pote com 500 g. R$ 118,05 R$ 1.416,60
07 15 FRA DIPROPIONATO DE IMIDOCARB 12% (12 g) solução. Frasco com 15 ml. R$ 33,33 R$ 499,95

12 15 FRA
Aerosol dermatológico composto por gentamicina (sulfato) 200mg, 
miconazol 2.000mg e betometasona (valerato) 100mg a cada 100ml. 
Frasco com no mínimo 110ml. R$ 79,60 R$ 1.194,00

13 12 FRA Cloridrato de oxitetraciclina 6,8 g + hidrocortisona mínimo de 2 g. Frasco 
com 74 g. Spray de uso veterinário. R$ 29,80 R$ 357,60

16 30 FRA
SOLUÇÃO OTOLÓGICA PARA CÃES E GATOS composta por: 
tiabendazol 4%, sulfato de neomicina 0,32%, dexametasona 0,1%, 
cloridrato de lidocaína 1,5%. Frasco de 20 ml. R$ 49,90 R$ 1.497,00

17 12 FRA Pó aderente em aerossol composto por: sulfadiazina de prata 0,1g, 
alumínio 5g, DDVP 1,6g, cipermetrina 0,4g. Frasco 500ml. R$ 27,87 R$ 334,44

 

Itens 04, 07, 12, 13, 16 e 17 – Medic Vet Distribuidora de Medicamentos Eireli 

  
__________

 
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 609/2019 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 461/2019 
PROCESSO Nº 118.357/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos manipulados 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 18 FRA ACETILCARNITINA 2G/5ML, fórmula manipulada em frasco com 
150 ml. R$ 45,00 R$ 8100,00

03 3 FRA ACIDO TRICLOROACETICO 35%, CONTENDO 10 ML CADA 
FRASCO. R$ 18,70 R$ 56,10

06 540 SAC BICARBONATO DE SODIO 1G, formula manipulada. Embalagem 
com 30 sachês. R$ 0,92 R$ 496,80

09 540 CAP NIMESULIDA 100MG, PARACETAMOL 300MG, CICLOBENZAPRINA 
5MG, fórmula manipulada, cápsulas. Embalagem com 30 cápsulas. R$ 0,58 R$ 313,20

11 54 FRA CLORIDRATO DE OXIBUTININA 1MG/ML, fórmula manipulada em 
frasco com 300 ml, para administração intravesical. R$ 37,00 R$ 1.998,00

12 18 FRA COENZIMA Q10 300MG/5ML: fórmula manipulada, suspensão, 
frasco com 150ml. R$ 51,50 R$ 927,00

13 18 FRA IDEBENONA 450MG/5ML, formula manipulada, suspensão, frasco 
com 150ml. R$ 308,00 R$ 5.544,00

14 540 ENV
L-GLUTAMINA 4G, L-ARGININA 1G, L-TAURINA 250MG, L-CARNITINA 
500MG, formula manipulada de pó aromatizado. Embalagem com 30 
envelopes.

R$ 3,80 R$ 2.052,00

 
Itens 01, 03, 06, 09, 11 ao 14.  Estratti Vegetali Farmácia e Manipulação Eireli ME 

__________

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 610/2019 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 461/2019 
PROCESSO Nº 118.357/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos manipulados 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
02 2 FRA ACIDO NITRICO FUMEGANTE - 88%, FRASCO COM 10ML. R$ 21,59 R$ 43,18
04 5 FRA ACIDO TRICLOROACETICO: a 70%, frasco com 10 ml. R$ 21,19 R$ 105,95
05 160 FRA ACIDO TRICLOROACETICO: a 90%, frasco com 10 ml. R$ 25,89 R$ 4.142,40

07 72 FRA CARBONATO DE CALCIO 625MG, VITAMINA D 500UI, VITAMINA 
E 100UI/5ML: fórmula manipulada, suspensão, frasco com 150ml. R$ 32,59 R$ 2.346,48

08 300 POT CARVÃO ATIVADO: pote com 30 gramas. R$ 17,79 R$ 5.337,00

16 1.080 CAP
UNHA DE GATO 100MG, GARRA DO DIABO 100MG, BOSWELLIA 
100MG, VITAMINA E 50MG, fórmula manipulada, embalagem com 
60 cápsulas.

R$ 0,79 R$ 853,20

Itens 02, 04, 05, 07, 08 e 16.  Famader Farmácia de Manipulação LTDA 

__________

 
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 627/2019 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 446/2019 
PROCESSO Nº 125.264/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar ou ambulatório 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

1 420.000 UNI

LUVA AMBIDESTRA tamanho G, para procedimentos não 
cirúrgicos, não estéril, confeccionada em borracha de látex 100% 
natural, resistente, totalmente impermeável a água e outros fluidos, 
de uso único, com alta sensibilidade e baixa proteína, bainhas 
reforçadas, resistentes, texturizadas e antiderrapantes em sua 
totalidade, isentas de pó; embaladas em caixas com 100 unidades, 
acondicionadas de forma que facilite a retirada do produto e 
mantenha sua integridade até o momento de sua utilização.

R$ 0,1500 R$ 63.000,00

2 1.000.000 UNI

LUVA AMBIDESTRA tamanho M, para procedimentos não 
cirúrgicos, não estéril, confeccionada em borracha de látex 100% 
natural, resistente, totalmente impermeável a água e outros fluidos, 
de uso único, com alta sensibilidade e baixa proteína, bainhas 
reforçadas, resistentes, texturizadas e antiderrapantes em sua 
totalidade, isentas de pó; embaladas em caixas com 100 unidades, 
acondicionadas de forma que facilite a retirada do produto e 
mantenha sua integridade até o momento de sua utilização.

R$ 0,1500 R$ 150.000,00

3 1.600.000 UNI

LUVA AMBIDESTRA P, para procedimentos não cirúrgicos, 
não estéril, confeccionada em borracha de látex 100% natural, 
resistente, totalmente impermeável a água e outros fluidos, 
de uso único, com alta sensibilidade e baixa proteína, bainhas 
reforçadas, resistentes, texturizadas e antiderrapantes em sua 
totalidade, isentas de pó; embaladas em caixas com 100 unidades, 
acondicionadas de forma que facilite a retirada do produto e 
mantenha sua integridade até o momento de sua utilização.

R$ 0,1500 R$ 240.000,00

4 230.000 UNI

LUVA AMBIDESTRA tamanho PP, para procedimentos não cirúrgicos, 
não estéril, confeccionada em borracha de látex 100% natural, 
resistente, totalmente impermeável a água e outros fluidos,de uso 
único, com alta sensibilidade e baixa proteína, bainhas reforçadas, 
resistentes, texturizadas e antiderrapantes em sua totalidade, isentas 
de pó; embaladas em caixas com 100 unidades, acondicionadas de 
forma que facilite a retirada do produto e mantenha sua integridade 
até o momento de sua utilização.

R$ 0,1500 R$ 34.500,00



6

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, segunda-feira, 05 de outubro de 2020

6 4.500 PAR

LUVA CIRÚRGICA estéril, n 6.5, conforme padrão internacional; 
confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, 
com textura uniforme, sem falhas ou furos; antiderrapante com alta 
elasticidade, resistência à tração e sensibilidade tátil compatíveis 
com a finalidade; lubrificada com produto atóxico; produto deve ser 
hipoalergênico e de baixa concentração de proteínas; cada par de 
luvas fornecido em embalagem dupla, sendo a interna um envelope 
identificado a mão direita e esquerda, com punhos e polegares 
dobrados adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem 
contaminar; a embalagem externa em papel grau cirúrgico ou papel 
grau cirúrgico e filme plástico, com selagem eficiente que garanta 
a integridade do produto até momento de sua utilização e que 
permita sua transferência com técnica asséptica.

R$ 0,8400 R$ 3.780,00

7 10.000 PAR

LUVA CIRÚRGICA estéril, N 7.0, conforme padrão internacional; 
confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, 
com textura uniforme, sem falhas ou furos; antiderrapante e 
apresentar alta elasticidade, resistência à tração e sensibilidade 
tátil compatíveis com a finalidade; lubrificada com produto atóxico; 
deve ser hipoalergênico e de baixa concentração de proteínas, 
cada par de luvas formecido em embalagem dupla, sendo a 
interna um envelope identificado a mão direita e esquerda, com 
punhos e polegares dobrados adequadamente, de forma a facilitar 
o calçamento sem contaminar; a embalagem externa em papel 
grau cirúrgico ou papel grau cirúrgico e filme plástico, com selagem 
eficiente que garanta a integridade do produto até momento de 
sua utilização e permita sua transferência com técnica asséptica.

R$ 0,8400 R$ 8.400,00

8 7.000 PAR

LUVA CIRÚRGICA estéril, N 7.5, conforme padrão internacional; 
onfeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, 
com textura uniforme, sem falhas ou furos; antiderrapante e 
apresentar alta elasticidade, resistência à tração e sensibilidade 
tátil compatíveis com a finalidade; lubrificada com produto atóxico; 
hipoalergênico e de baixa concentração de proteínas, cada par de 
luvas formecido em embalagem dupla, sendo a interna um envelope 
identificado a mão direita e esquerda, com punhos e polegares 
dobrados adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem 
contaminar; a embalagem externa em papel grau cirúrgico ou papel 
grau cirúrgico e filme plástico, com selagem eficiente que garanta 
a integridade do produto até momento de sua utilização e permita 
sua transferência com técnica asséptica.

R$ 0,8400 R$ 5.880,00

9 5.000 PAR

LUVA CIRÚRGICA estéril, N 8.0, conforme padrão internacional; 
confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, 
com textura uniforme, sem falhas ou furos; antiderrapante, 
apresentar alta elasticidade, resistência à tração e sensibilidade 
tátil compatíveis com a finalidade; lubrificada com produto atóxico; 
hipoalergênico e de baixa concentração de proteínas, cada par de 
luvas formecido em embalagem dupla, sendo a interna um envelope 
identificado a mão direita e esquerda, com punhos e polegares 
dobrados adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem 
contaminar; a embalagem externa em papel grau cirúrgico ou papel 
grau cirúrgico e filme plástico, com selagem eficiente que garanta 
a integridade do produto até momento de sua utilização e permita 
sua transferência com técnica asséptica.

R$ 0,8400 R$ 4.200,00

10 3.000 PAR

LUVA CIRÚRGICA estéril, N 8.5, conforme padrão internacional; 
confeccionada em látex natural, formato anatômico, com bainha, 
com textura uniforme, sem falhas ou furos; deve ser antiderrapante 
e apresentar alta elasticidade, resistência à tração e sensibilidade 
tátil compatíveis com a finalidade; lubrificada com produto atóxico; 
hipoalergênico e de baixa concentração de proteínas, cada par de 
luvas formecido em embalagem dupla, sendo a interna um envelope 
identificado a mão direita e esquerda, com punhos e polegares 
dobrados adequadamente, de forma a facilitar o calçamento sem 
contaminar; a embalagem externa em papel grau cirúrgico ou papel 
grau cirúrgico e filme plástico, com selagem eficiente que garanta 
a integridade do produto até momento de sua utilização e permita 
sua transferência com técnica asséptica.

R$ 0,8400 R$ 2.520,00

Itens 01, 02, 03, 04, 06, 07, 08, 09 e 10 - Dupac Comercial Eireli EPP. 

 __________ 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 628/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 446/2019

PROCESSO Nº 125.264/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material hospitalar ou ambulatório

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

12 25.000 UNI

LUVA VINIL transparente, tamanho G, isenta de talco e látex, 
ambidestra, para procedimentos não cirúrgicos; não estéril, resistente, 
totalmente impermeável a água e outros fluidos, de uso único, com 
alta sensibilidade, bainhas reforçadas, resistentes, texturizadas e 
antiderrapantes em sua totalidade; embaladas em caixas com 100 
unidades, acondicionadas de forma que facilite a retirada do produto e 
mantenha sua integridade até o momento de sua utilização.

R$ 0,0965 R$ 2.412,50

13 170.000 UNI

LUVA VINIL transparente, tamanho M, isenta de talco e de latex, 
ambidestra, para procedimentos não cirúrgicos; não estéril, resistente, 
totalmente impermeável a água e outros fluidos, de uso único, com 
alta sensibilidade, bainhas reforçadas, resistentes, texturizadas e 
antiderrapantes em sua totalidade; embaladas em caixas com 100 
unidades, acondicionadas de forma que facilite a retirada do produto e 
mantenha sua integridade até o momento de sua utilização.

R$ 0,0945 R$ 16.065,00

14 55.000 UNI

LUVA VINIL transparente, tamanho P, isenta de talco e de latex, 
ambidestra, para procedimentos não cirúrgicos; não estéril, resistente, 
totalmente impermeável a água e outros fluidos, de uso único, com 
alta sensibilidade, bainhas reforçadas, resistentes, texturizadas e 
antiderrapantes em sua totalidade; embaladas em caixas com 100 
unidades, acondicionadas de forma que facilite a retirada do produto e 
mantenha sua integridade até o momento de sua utilização.

R$ 0,0965 R$ 5.307,50

Itens 12, 13 e 14 Maza Comercio e Distribuição LTDA. 

__________

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 611/2019 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 445/2019 
PROCESSO Nº 130.480/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
1 1.200.000 CAP AMOXICILINA 500 MG. R$ 0,1640 R$ 196.800,00 
5 450.000 COM CIPROFLOXACINO 500 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO. R$ 0,2279 R$ 102.555,00

Itens 01 e 05.  Classmed – Produtos Hospitalares Eireli 

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 612/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 445/2019 

PROCESSO Nº 130.480/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

2 30.000 FRA AZITROMICINA 40mg/ml, pó para suspensão oral. Frasco com 15ml 
após reconstituição. Acompanhar diluente. R$ 5,200 R$ 156.000,00 

9 170.000 COM METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS. R$ 0,0892 R$ 15.164,00
10 200.000 COM SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETROPRIMA 80 MG. R$ 0,095 R$ 19.000;00

Itens 02, 09 e 10 - Prati, Donaduzzi & Cia Ltda   

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 613/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 445/2019

PROCESSO Nº 130.480/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
3 750.000 COM AZITROMICINA, 500MG. R$ 0,450 R$ 337.500,00 
7 45.000 COM DOXICICLINA, CLORIDRATO 100MG COMPRIMIDO REVESTIDO. R$ 0,1500 R$ 6.750,00
8 50.000 CAP FLUCONAZOL 150 MG. R$ 0,340 R$ 17.000,00

Itens 03, 07 e 08.  Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda. 

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 614/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 445/2019

PROCESSO Nº 130.480/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
4 550.000 COM CEFALEXINA, 500MG. R$ 0,270 R$ 148.500,00 

Item 04.  Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda. 



7

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, segunda-feira, 05 de outubro de 2020

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 615/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 445/2019

PROCESSO Nº 130.480/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos 

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

6 30.000 CAP CLINDAMICINA, 300MG. R$ 0,7400 R$ 22.200,0000 

Item 06.  União Quimica Farmaceutica Nacional S/A. 

__________
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 607/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 444/2019

PROCESSO Nº 123.614/2019 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material odontológico  

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

1 15 CAI Cone de Gutta Percha secundário R1 usado para obturação de canal, 
28mm. Caixa com 120 unidades. R$ 15,0000 R$ 225,00

5 15 CAI Cone de papel absorvente da 2ª série (45-80) usado para endodontia. 
Caixa com 120 unidades. R$ 16,0000 R$ 240,00

6 15 CAI Cone de papel absorvente n 40 usado para endodontia. Caixa com 
120 unidades. R$ 16,0000 R$ 240,00 

7 15 CAI Cone de papel absorvente n 30 usado para endodontia. Caixa com 
120 unidades. R$ 16,0000 R$ 240,00

8 15 CAI Cone de papel absorvente n 35 usado para endodontia. Caixa com 
120 unidades. R$ 16,0000 R$ 240,00

9 10 CAI CONE principal de Gutta Percha n 45. Embalagem contendo 06 
cartuchos com 20 unidades cada. R$ 19,0000 R$ 190,00

10 10 CAI CONE principal de Gutta Percha n 50. Embalagem contendo 06 
cartuchos com 20 unidades cada. R$ 17,0000 R$ 170,00

11 15 CAI Cone principal de Gutta Percha n 55. Embalagem contendo 06 
cartuchos com 20 unidades cada. R$ 17,0000 R$ 255,00

12 15 CAI Cone principal de Gutta Percha n 60. Embalagem contendo 06 
cartuchos com 20 unidades cada. R$ 17,0000 R$ 255,00

13 15 CAI Cone principal de Gutta Percha n 70. Embalagem contendo 06 
cartuchos com 20 unidades cada. R$ 17,0000 R$ 255,00

14 15 CAI Cone principal de Gutta Percha n 80. Embalagem contendo 06 
cartuchos com 20 unidades cada. R$ 17,0000 R$ 255,00

 Itens 01, 05 ao 14 – Airmed Eireli EPP. 

__________

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 608/2019 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 444/2019 
PROCESSO Nº 123.614/2019 

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de material odontológico  

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

2 40 CAI CONE de Gutta Percha secundário R4 usado para obturação de canal, 
28mm. Caixa com 120 unidades. R$ 14,3800 R$ 575,00

3 30 CAI Cone de Gutta Percha secundário R5 usado para obturação de canal, 
28mm. Caixa com 120 unidades. R$ 14,3800 R$ 431,40

4 30 CAI Cone de Gutta Percha secundário R8 usado para obturação de 
canal,28mm. Caixa com 120 unidades. R$ 14,3800 R$ 431,40

15 1 KIT KIT DE COROAS transparentes produzidas em PVC para permanente 
anterior contendo 64 unidades. R$ 191,0000 R$ 191,00

16 1 KIT KIT DE COROAS transparentes produzidas em PVC para permanente 
decíduos contendo 64 unidades. R$ 171,0000 R$ 171,00

17 1 KIT KIT DE COROAS transparentes produzidas em PVC para permanente 
posterior contendo 64 unidades. R$ 194,0000 R$ 194,00

 

Itens 02, 03, 04, 15, 16 e 17 - Diabéticos Eireli - EPP. 



8

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, segunda-feira, 05 de outubro de 2020



9

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, segunda-feira, 05 de outubro de 2020



10

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, segunda-feira, 05 de outubro de 2020

CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA

Segue abaixo relação dos nomes dos proprietários autuados, de imóveis abandonados ou habitados, que, a princípio, 
foram notificados para agendar vistoria relacionada ao controle e combate ao aedes, porém  não retornaram ou 
não adotaram as medidas necessárias para impedir a proliferação do mosquito aedes aegypti, conforme o artigo 
22 da Lei Complementar nº 178/06, Decreto nº 15.751/14 E Lei Complementar nº 221/08:
Comunicamos ainda que nos casos de imóveis desabitados e/ou abandonados, os mesmos estão sujeitos à entra-
da forçada acompanhada pelo PMCA, Pelotão Ambiental ou Guarda Civil, Defesa Civil e chaveiro para limpeza e 
retirada de materiais que sejam potenciais criadouros do mosquito aedes, conforme decreto 15.751/14.
Obs.: Os referidos autos de infração foram encaminhados via correio com AR porém retornaram fechados. Favor 
entrar em contato com o Centro de Controle de Zoonoses através do telefone 3427-3351, de segunda  a sexta-feira, 
das 07h às 15h: 50 para orientações referentes a recurso e outras informações.
Nos termos da legislação em vigor, poderá o infrator interpor recurso de imposição de multa dentro do prazo de 
30 (trinta) dias a contar da data de recebimento deste auto, ou da data de sua publicação em Diário Oficial do 
Município, conforme o disposto no decreto nº 15.751, Art. 4º, § 1º, de 06/08/2014 e decreto 17083 de 22/05/2017.

NOME...................................................................................................................................... AUTO DE INFRAÇÃO
Cleide Ines Marques da Silva Silvestrini......................................................................................................491/2020
Aristides de Paula........................................................................................................................................486/2020
Aristides de Paula........................................................................................................................................487/2020
Aristides de Paula........................................................................................................................................488/2020
Eliseu Raul Polizel........................................................................................................................................484/2020
Carlos Dias Correa Filho..............................................................................................................................483/2020
Joao Baptista Rodrigues Filho.....................................................................................................................480/2020
Marlene Heloisa Assis..................................................................................................................................479/2020
Georgina Toledo Barbosa de Barros............................................................................................................470/2020

CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES

NOTIFICAÇÃO

Segue abaixo relação dos nomes dos proprietários de imóveis abandonados/desocupados ou habitados que foram 
notificados para agendar vistoria relacionada ao controle e combate ao  mosquito aedes aegypti, conforme Decreto 
15.751/14, Entretanto a correspondência encaminhada via correio com AR retornou fechada.
Comunicamos ainda que os mesmos estão sujeitos a autuação e aplicação de multa, conforme Lei Complementar 
nº 178/06 e Decreto 15.751/14. Favor entrar em contato com o Centro de Controle de Zoonoses através do telefone 
3427-3351, de segunda a sexta-feira, das 07h às 15h50.

NOME...................................................................................................................................... AUTO DE INFRAÇÃO
Fazenda Nacional........................................................................................................................................805/2020
Cláudio Roberto Alves dos Santos...............................................................................................................795/2020
Youssef Mikhail Helal...................................................................................................................................793/2020
Juliano Chitolina...........................................................................................................................................788/2020

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa V.C. dos S.T. Caetano, de que foi 
aplicada a Multa de 20% sobre o valor do contrato que seria formalizado, referente ao Processo 13.743/2019 – 
Pregão Eletrônico 138/2019. Abre-se vistas ao processo e prazo de 05 dias úteis para recurso em 2º Instância.

Piracicaba, 25 de setembro de 2020.

Jorge Akira Kobayaski
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

PROCURADORIA GERAL
Aditamento ao Contrato de Adesão celebrado entre a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA E O BANCO 
SANTANDER (BRASIL) S.A. – CNPJ nº 90.400.888/0001-42 (SEMUTTRAN)
Contrato nº 1.069/2017.
Proc. Admin.: nº 42.627/2017.
Licitação: Chamada Pública nº 06/2017.
Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93.
Objeto: Prestação de serviços de arrecadação de multas de trânsito no Município – Padrão DENATRAN/FEBRA-
BAN – Segmento 7.
Valor: R$ 1,93 (um real e noventa e três centavos) por bloquete liquidado.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 28/07/2017.

DO ADITIVO – PRAZO
Aditivo nº 1.069/2017 – 3.
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 01/10/2020.

Aditamento ao Contrato - Contratada: JULIA DAL COLETO PASQUOTO LOPES ME. – CNPJ nº 19.747.533/0001-
60 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2020.000.002.143
Código Ajuste nº 2020.000.000.935
Contrato: n.º 1264/2020.
Proc. Admin.: nº 41.340/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 119/2020.
Objeto: Prestação de serviços de sessões de fonoterapia e terapia ocupacional em domicílio para atender mandado 
judicial.
Valor: R$ 45.960,00 (quarenta e cinco mil, novecentos e sessenta reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 17/08/2020.

DO ADITIVO – VALOR 
Código Aditivo nº 2020.000.000.272
Aditivo n° 1.264/2020 - 1.
Valor: R$ 8.690,00 (oito mil, seiscentos e noventa reais).
Data: 28/09/2020.

Contratada: JORGE KHURY ATACADISTA EIRELI. – CNPJ nº 36.544.713/0001-63 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2020.000.000.207
Código Ajuste nº 2020.000.001.079
Contrato nº 1456/2020.
Proc. Admin.: nº 88.758/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 275/2020.
Objeto: Aquisição de tapetes sanitizantes tipo pedilúvio.
Valor: R$ 41.445,00 (Quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 28/09/2020.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

11PIRACICABA, segunda-feira, 05 de outubro de 2020

Contratada: MKURI COMÉRCIO DE MÓVEIS EM GERAL EIRELI. – CNPJ 
nº 36.158.536/0001-87 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2020.000.000.211
Código Ajuste nº 2020.000.001.076
Contrato nº 1471/2020.
Proc. Admin.: nº 100.877/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 304/2020.
Objeto: Aquisição de protetores faciais.
Valor: R$ 33.775,00 (trinta e três mil, setecentos e setenta e cinco reais).
Prazo: até a entrega definitiva.
Data: 29/09/2020.

Contratada: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. – CNPJ nº 
30.172.981/0001-15 (SAÚDE)
Contrato nº 1473/2020.
Proc. Admin.: nº 66.084/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 246/2020.
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais educativos.
Valor: R$ 1.519,00 (Um mil, quinhentos e dezenove reais).
Prazo: 31/12/2020.
Data: 01/10/2020.

Contratada: IGUATEMI COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI. – CNPJ nº 
14.420.347/0001-06 (SAÚDE)
Contrato nº 1474/2020.
Proc. Admin.: nº 66.084/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 246/2020.
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais educativos.
Valor: R$ 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).
Prazo: 31/12/2020.
Data: 01/10/2020.

Contratada: INOVA COMERCIAL & TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EI-
RELI. – CNPJ nº 21.286.632/0001-33 (SAÚDE)
Contrato nº 1475/2020.
Proc. Admin.: nº 66.084/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 246/2020.
Objeto: Fornecimento parcelado de materiais educativos.
Valor: R$ 1.625,00 (Um mil, seiscentos e vinte e cinco reais).
Prazo: 31/12/2020.
Data: 01/10/2020.

Contratada: MARFEX LOPES COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONS-
TRUÇÃO LTDA ME. – CNPJ nº 15.195.640/0001-71 (SEMA)
Contrato nº 1476/2020.
Proc. Admin.: nº 60.839/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 230/2020 - Ata de Registro de Preços nº 
410/2020 (válida até 12/08/2021).
Objeto: Fornecimento parcelado de material de construção.
Valor: R$ 1.041,46 (um mil, quarenta e um reais e quarenta e seis centavos).
Prazo: 31/12/2020.
Data: 01/10/2020.

PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA que entre si celebram a Prefei-
tura do Município de Piracicaba, por intermédio de sua Secretaria Municipal 
de Trânsito e Transportes, a Universidade Estadual de Campinas - UNICAMP 
e o Ministério Público do Trabalho de Campinas.
Processo Administrativo nº PROMO 001537.2019.15.000/2 — 17.
Fundamento Legal: Portaria CVS 13, de 11/06/2020.
Objeto: Estabelecimento de política pública voltada à proteção da saúde 
dos profissionais de coleta e entrega de mercadorias, neste momento 
de pandemia, incluindo-se os trabalhadores que desempenham suas 
atividades mediante plataformas digitais de serviços de entrega (apli-
cativos de delivery).
Prazo: até o termino do estado de calamidade pública decorrente da 
pandemia COVID-19.
Data: 21/09/2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE 
ABERTURA E JULGAMENTO 

DE LICITAÇÕES

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 16/2020
Execução de obras de reforma do Terminal São Jorge

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comuni-
ca que após a abertura das propostas apresentadas ao referido certame 
licitatório, com base nas declarações do representante da Unidade Re-
quisitante, tendo como participantes as empresas: JAV CONSTRUÇÕES 
LTDA; PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI; PROJECON 
PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA; ANA FLÁVIA 
VENTURA DE OLIVEIRA SOLUÇOES EM SERVIÇOS DE ARQUITETURA; 
DHCON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e PEMCEL PROJETOS 
DE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO CIVIL, ENGENHARIA E LOCAÇÃO 
LTDA, delibera a Comissão por CLASSIFICAR as propostas apresentadas 
na seguinte ordem: 1º) PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL 
PIRACICABA LTDA – R$ 649.941,81; 2º) ANA FLÁVIA VENTURA DE OLI-
VEIRA SOLUÇÕES EM SERVIÇOS DE ARQUITETURA – R$ 713.229,29; 
3º) JAV CONSTRUÇÔES LTDA – R$ 723.352,75; 4ª) DHCON CONSTRU-
ÇÔES E SERVIÇOS EIRELI – R$ 739.781,83; 5ª) PEMCEL PROJETOS 
DE ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO CIVIL, ENGENHARIA E LOCAÇÃO 
LTDA – R$ 761.823,11; 6ª) PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA 
EIRELI – R$ 769.518,13. Em conformidade com o § 7°, do art. 5°, do Decreto 
Municipal n° 12.437/07, delibera esta Comissão por abrir o prazo de 24 (vinte 
e quatro) horas para que a licitante ANA FLÁVIA VENTURA DE OLIVEIRA 
SOLUÇÕES EM SERVIÇOS DE ARQUITETURA apresente nova proposta 
de preço, sob pena de preclusão de seu direito.

Piracicaba, 02 de outubro de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Presidente

__________

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 35/2020
Execução de obras de recuperação pontual da pista de pouso e decolagem 
do Aeródromo Municipal de Piracicaba

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica 
que após a análise dos documentos apresentados ao referido certame 
licitatório e declarações da Secretaria Municipal de Obras, tendo como 
participantes as empresas: NS TERRAPLANAGEM SERVIÇOS E LOCA-
ÇÕES LTDA, delibera a Comissão por INABILITAR a empresa NS TERRA-
PLANAGEM SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA por descumprir o item 7.b.4 
(não apresentou Certidão de Débitos com a Fazenda Municipal, relativa 
à sede ou do domicílio do licitante, com relação aos tributos mobiliários) 
por descumprir os itens 7.b.4 (não apresentou Certidão de Débitos com a 
Fazenda Municipal, relativa à sede ou do domicílio do licitante, com relação 
aos tributos mobiliários) e 7.e.4 (apresentou atestados de capacidade técnica 
sem apresentação da CAT).

A licitante declinou do direito de recurso. Encaminhe-se à Divisão de Com-
pras para prorrogação.
	

Piracicaba, 02 de outubro de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Presidente

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2020/003472
MODALIDADE:  Pregão Presencial  000088/2020
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA TRATAMENTO DA ÁGUA E 
DE DOENÇAS EM PEIXES DOS AQUÁRIOS E DOS LAGOS INSTALADOS 
NO AQUÁRIO MUNICIPAL E NO MUSEU DA ÁGUA, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES .

MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, Pregoeira, no uso das atribuições confe-
ridas pelo Ato n.º 1073, de 19 de dezembro de 2019, ADJUDICA  o Proce-
dimento Licitatório n.º  2020/003472,  Pregão Presencial n.º  000088/2020, 
à empresa conforme segue abaixo:

LOTES EMPRESA VALOR 

1 W A TANAKA R$ 44.498,40

2 W A TANAKA R$ 14.467,99

3 W A TANAKA R$ 47.998,23

4 W A TANAKA R$ 35.899,57

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 142.864,19

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba, 23 de setembro de 2020

Maria Alice da Silva Santos
Pregoeira

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2020/003472
MODALIDADE:  Pregão Presencial  000088/2020
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS PARA TRATAMENTO DA ÁGUA E 
DE DOENÇAS EM PEIXES DOS AQUÁRIOS E DOS LAGOS INSTALADOS 
NO AQUÁRIO MUNICIPAL E NO MUSEU DA ÁGUA, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES .

José Rubens Françoso, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria 
n.º 17.733, de 02 de janeiro de 2017, cujos poderes foram conferidos pelo § 
4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na 
documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) 
, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º  2020/003472,  Pregão Presen-
cial n.º  000088/2020, à(s) empresa(s) conforme segue abaixo:

LOTES EMPRESA VALOR 

1 W A TANAKA R$ 44.498,40

2 W A TANAKA R$ 14.467,99

3 W A TANAKA R$ 47.998,23

4 W A TANAKA R$ 35.899,57

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 142.864,19

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba,  23 de setembro 2020.

José Rubens Françoso
Presidente do SEMAE

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 1 Outubro 2.020

Protocolados e Encaminhados

Protocolos	 Interessados
005981/202	 SILVANA PANZARIN
005982/202	 ARMANDO TRAVENSOLO
005983/202	 HELLEN LAIS DE SA ARAUJO ZALONCINI
005984/202	 FRIUNA ALIMENTOS LTDA
005985/202	 MARCOS DONIZETE DA SILVA
005986/202	 FERNANDO F DE BARROS
005987/202	 GUSTAVI NALIN ORSI
005988/202	 JOSE ROBERTO CAMPZ
005989/202	 ELIZABETE MARIA GIACOMINI
005990/202	 QRTZ5 INCORPORAÇÕES DE IMPÓVEIS SPE LTDA.
005991/202	 ALEXANDRE LOVADINE
005992/202	 JUITI ONISHI
005993/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
005994/202	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
005995/202	 POSTO DE MOLAS SAO JUDAS TADEU LTDA
005996/202	 COLÉGIO DO PORTO DE PIRACICABA
005997/202	 SETOR DE ALMOXARIFADO
005998/202	 DIVISÃO DE OPERAÇÃO
005999/202	 LUIS HENRIQUE CASARINI
006000/202	 PAGUE MENOS COM DE PROD ALIMENTICIOS LTD
006001/202	 NATALIA MONTONE
006002/202	 RAFAELA DOS SANTOS BERTOLINI
006003/202	 AMANDA ROCHA BONFIM
006004/202	 ANDRE CARVALHEIRO AFONSO
006005/202	 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
006006/202	 MARIA DOS ANJOS PECORARI
006007/202	 JEFERSON FERNANDO RODRIGUES
006008/202	 LARISSA SANTOS FELICIANO
006009/202	 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
	 DE PIRACICABA
006010/202	 EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
	 DE PIRACICABA - EMDHAP
006011/202	 KELLY ANGELA BARBOSA NACIF
006012/202	 REGINALDO AUGUSTO SALVADOR
006013/202	 MARIA APARECIDA RODRIGUES

Despachos
Protocolos	 Processo	 Interessado
001185/202	 000810/20	 VANESSA REGINA DE CAMPOS MORAES: “Concluído”.
001188/202	 000813/20	 ELITE 2425 RESID. EMPREEND.
		  IMOB. LTDA: “Concluído”.
001982/201	 001446/20	 JOSE REGIVALDO GOMES DOS SANTOS: “Concluído”.
002155/201	 001569/20	 IVONETE FERNANDES DE SOUZA: “Concluído”.
002158/201	 001572/20	 LUIZ ALBERTO BISTACO:
002221/201	 001625/20	 NELLY R. SERVOLO: “Concluído”.
004823/202	 003513/20	 CONSTRUTORA ALLIA LTDA - EPP: “Deferido”.

Departamento de Finanças

Em atendimento a lei 4.320, de 17 de Março de 1964, estamos publicando 
o rol de inscrição em Dívida Ativa, conforme solicitado pela Procuradoria 
Jurídica do SEMAE.

Piracicaba, 02 de Outubro de 2020.

Emerson Luiz Chequeto Navarro
Departamento de Finanças

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS - SETOR DE DÍVIDA ATIVA 
ROL DE PUBLICAÇÃO - INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA 

Matrícula		  Responsável
				   Proprietário

35599		  MARIA JOSÉ GOMES MULLER E OUTROS
				   BENEDITO GOMES
117051		  DORACINA DE MORAES
				   ANESIO BERNARDO VAZ



12

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

PIRACICABA, segunda-feira, 05 de outubro de 2020

PODER LEGISLATIVO
PAUTA DA ORDEM DO DIA DA VIGÉSIMA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA 
DA DÉCIMA SÉTIMA LEGISLATURA DA CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA, QUE SE REALIZA AOS 
CINCO DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

E M   R E D A Ç Ã O   F I N A L

Projeto de Decreto Legislativo

Nº 024/20 - De autoria da vereadora Nancy A. F. Thame, que Institui na Câmara de Vereadores de Piracicaba a 
“Semana de Divulgação da Lei Maria da Penha” e acrescenta dispositivo ao Decreto Legislativo nº 32/15, que 
“unifica solenidade da Câmara, cria as comemorações de categoria por similaridade e dá outras providências”.

E M   D I S C U S S Ã O   Ú N I C A

Projeto de Decreto Legislativo

Nº 029/20 - De autoria do vereador Paulo Henrique P. Ribeiro, que concede título de Cidadão Piracicabano e dá 
outras providências, (com Substitutivo 01 da C.L.J.R.).

Requerimentos

Nº 469/20 - De autoria da vereadora Nancy A. F. Thame, que solicita informações ao Chefe do Executivo sobre o 
fornecimento de serviços de internet na região dos bairros do Conquista, Ipês, Piracicaba, Vida Nova, Gran Parque, 
Vale do Sol, Artemis, Noiva da Colina (Colinas do Piracicaba).

Nº 470/20 - De autoria da vereadora Nancy A. F. Thame, que solicita informações ao Chefe do Executivo sobre o 
processo de Regularização Fundiária no Loteamento Convívio dos Marins.

E M   S E G U N D A   D I S C U S S Ã O

Projetos de Lei

Nº 071/20 - De autoria do vereador Ronaldo Moschini da Silva, que denomina de “Dr. José Henrique Mello Freitas”, 
a Unidade de Saúde da Família – PSF, do Loteamento Monte Feliz, no Bairro Água Branca, neste Município, (com 
Nova Redação). 

Nº 137/20 - De autoria do vereador Ary de Camargo Pedroso Júnior, que altera dispositivos da Lei nº 7.775/13, 
que institui a obrigatoriedade da orientação às mães, puérperas, após a alta médica da maternidade, quanto ao 
afogamento com leite materno do recém-nascido. 

Nº 141/20 - De autoria da Comissão de Legislação, Justiça e Redação, que dispõe sobre denominação de via 
pública no loteamento Mário Dedini, no bairro Mário Dedini, neste Município e revoga a Lei nº 4.246/97 e o inciso 
XXXIV do art. 1º da Lei nº 5.221/02.
 
Nº 142/20 - De autoria da Comissão de Legislação, Justiça e Redação, que dispõe sobre oficialização de denomi-
nações de vias públicas já existentes no bairro São Dimas, neste Município.

E M   P R I M E I R A   D I S C U S S Ã O

Projetos de Lei

Nº 080/20 - De autoria do vereador Paulo Roberto de Campos, que denomina de “Professora Maria Zélia Angeli 
Goldchmidt”, via pública do Bairro Dois Córregos e revoga a Lei nº 8657/17, (com Emenda 01 da C.L.J.R.).

Nº 081/20 - De autoria do vereador Wagner Alexandre de Oliveira, que denomina de “Heitor Soledade”, a estrada não 
oficial na localidade rural conhecida como Sítio Santo Antonio, neste Município, (com Substitutivo 01 da C.L.J.R.).
 
Nº 131/20 - De autoria do Executivo, que introduz alterações na Lei nº 8.972/2018 que “autoriza o Município de 
Piracicaba a celebrar convênio com a União Federal, por meio de seus ministérios e/ou de instituição financeira 
oficial, visando o recebimento de recursos financeiros provenientes de Emenda Parlamentar, os quais se destinarão 
à recuperação e preservação de Bacias Hidrográficas e dá outras providências”.

- Fim -

“Um pouco de você pode ser o tudo para alguém! Doe sangue, órgãos, tecidos e medula óssea”.
Resolução nº 05/07

EMDHAP
Aditivo ao Contrato 005/20

Processo Administrativo 014/20
Dispensa de Licitação

	
DO ORIGINAL:	
Interessado: EMDHAP- Empresa Municipal de Desenvolvimento Habitacional de Piracicaba
Objeto: Prestação de serviços de café da manhã aos funcionários da EMDHAP
Contratado : Robert Anderson Gonçalves-ME 	
Valor Total: 15.960,00
Data assinatura: 06.03.20
Prazo : 03 meses
Amparo legal: artigo 30 § 3º, III-  Lei 13303/16

Do aditivo:
Contratado : Robert Anderson Gonçalves-ME 	
Valor Total: 5.320,00
Data assinatura: 08.09.20
Prazo : 01 mês

Piracicaba, 02 de outubro de 2020.

ARTHUR A.A.RIBEIRO NETO
Presidente Interino

LICENÇAS
STU - INDUSTRIA DE COMPONENTES E PECAS LTDA

Torna público que requereu junto a SEDEMA - Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente de Piracicaba a 
Renovação da Licença de Operação para a atividade de fabricação de outras máquinas e equipamentos de uso geral 
não especificados anteriormente, peças e acessórios, localizada na Rua Guaporé, 450 Higienópolis, Piracicaba.


		2020-10-05T14:29:58-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




